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DOM 2 OCT LUN 3 OCT
SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA 1 SALA 2 SALA 3

09:00-09:30

10:40-11:00
11:00-11:20
11:20-11:40
11:40-12:00
12:00-12:20
12:20-12:40
12:40-13:00
13:00-13:20
13:20-13:40
13:40-14:00
14:00-16:00
16:00-16:20
16:20-16:40
16:40-17:00
17:00-17:20
17:20-17:40
17:40-18:00
18:00-18:20
18:20-18:40
18:40-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-21:00

Ponencias, 
mesas de 
trabajo y 
discusion 
en grupo

Participación 
abierta

Por 
invitación

Curso 
Estadística 
Poblacional

Taller 
Aves 

Playeras

COMIDA

Distribución

RECESO

Simposio 
aves 

playeras

18:00 - 19:30 CARTELES

Conservación

PARTNERS IN FLIGHT
INAUGURACION OFICIAL

Biología 
reproductiva

Biología 
reproductiva

Dieta y 
forrajeo

CONFERENCIA MAGISTRAL: Ricardo 
Rodriguez Estrella

Western 
Working 
Group de 

Partners in 
Flight

VIERNES 7 OCTUBRE

RECESO

RECESO RECESO RECESO

Simposio 
Partners 
in Flight

Taller de 
Psitácidos

Por 
invitación

COMIDA

MARTES 4 OCTUBRE MIERCOLES 5 OCTUBRE

Sistematica 
y 

biodiversidad

Modificación 
hábitat

Impacto 
antropogenico

Impacto 
antropogenico

JUEVES 6 OCTUBRE

CONFERENCIA MAGISTRAL: 
Roxana Torres

Simposio 
aves 

playeras

Simposio 
aves 

playeras

RECESO

CONFERENCIA MAGISTRAL: Arvind 
Panjabi

Simposio 
Psitácidos

RECESO

Avifauna y 
diversidad

Avifauna y 
diversidad

19:30 Brindis de bienvenida
Cena clausura

19:30 CLAUSURA RECONOCIMIENTOS

Simposio 
Cambio 

Climático

Simposio 
Cambio 

Climático

RECESO

ASAMBLEA CIPAMEX

Taller 
Secciones 
Estatales

RECESO

Educación 
ambiental

09:30-10:40

Mesas 
discusión: 
Partners 
in flight

Simposio 
Psitácidos

Simposio 
Psitácidos

Aves de 
pastizales

Abundancia

Dieta y 
forrajeo

Uso de 
hábitat

COMIDA

Western 
Working 
Group de 

Partners in 
Flight


