XI Congreso para el Estudio y Conservación de las Aves en México



PROGRAMA CIENTÍFICO GENERAL DEL XI CECAM

Torre Académica, Universidad Autónoma de Sinaloa, Mazatlán, 2-7 octubre 2011

	DOM 2 OCT	LUN 3 OCT	MARTES 4 OCTUBRE			MIERCOLES 5 OCTUBRE			JUEVES 6 OCTUBRE			VIERNES 7 OCTUBRE		
	PARTNERS	IN FLIGHT	SALA 1	SALA 2	SALA 3	SALA 1	SALA 2	SALA 3	SALA 1	SALA 2	SALA 3	SALA 1	SALA 2	SALA 3
09:00-09:30			INAU	GURACION C	FICIAL									
09:30-10:40	Western Working Group de		CONFERENCIA MAGISTRAL: Roxana Torres			CONFERENCIA MAGISTRAL: Arvind Panjabi			CONFERENCIA MAGISTRAL: Ricardo Rodriguez Estrella			Curso Estadística Poblacional	Taller Aves Playeras	Taller de Psitácidos
10:40-11:00	Par	Partners in	RECESO			RECESO			RECESO					
11:00-11:20 11:20-11:40 11:40-12:00 12:00-12:20		Flight	Avifauna y diversidad	Biología reproductiva	Dieta y forrajeo	Aves de pastizales	Sistematica y biodiversidad	Distribución	Simposio aves playeras	Impacto antropogenico	Uso de hábitat	Participación abierta	Por invitación	Por invitación
12:20-12:40				RECESO			RECESO			RECESO				
12:40-13:00 13:00-13:20 13:20-13:40 13:40-14:00	Western Working Group de Partners in Flight	Ponencias, mesas de trabajo y discusion en grupo	Avifauna y diversidad	Biología reproductiva	Dieta y forrajeo Educación ambiental	Simposio Cambio Climático	Modificación hábitat	Abundancia	Simposio aves playeras	Impacto antropogenico	Simposio Psitácidos			
14:00-16:00				COMIDA			COMIDA			COMIDA				
16:00-16:20 16:20-16:40 16:40-17:00 17:00-17:20			Simposio Partners in Flight			Simposio Cambio Climático		Taller Secciones Estatales	Simposio aves playeras	Conservación	Simposio Psitácidos			
17:00-17:20				RECESO		Cillialico		Estatales		RECESO				
17:40-18:00			Mesas	RECESO			RECESO			RECESO				
18:00-18:20			discusión:				NE SEGO				Simposio			
18:20-18:40 18:40-19:00 19:00-19:30			Partners in flight			18:00 - 19:30 CARTELES					Psitácidos			
19:30-20:00 20:00-21:00		19:30 Brindis de bienvenida			ASAMBLEA CIPAMEX			19:30 CLAUSURA RECONOCIMIENTOS Cena clausura						